
 

Decreto Dirigenziale n. 120 del 23/05/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 6 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - CE -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA E AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA,

AI SENSI DEL D. LGS. 03 APRILE 2006 N. 152 E  S.M.I. ART. 269 COMMA 8 DI UN

IMPIANTO ESISTENTE DITTA AUTOCARROZZERIA CONVERTITO ARMANDO E PIETRO

SNC, CON  SEDE LEGALE E STABILIMENTO NEL COMUNE DI CASAGIOVE (CE) VIA

PROVINCIALE PER ERCOLE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che 
 

a. il D. Lgs. 03 aprile 2006 n. 152 e s.m.i., recante norme in materia ambientale, attribuisce alle 
Regioni la competenza per il rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera; 

 

b. l’art. 269, comma 1, del suddetto decreto prescrive che “Fatto salvo quanto stabilito dall’art. 267 
comma 3, dai commi 14 e 16 del presente articolo e dall’art. 272, comma 5, per tutti gli impianti 
che producono emissioni deve essere richiesta una autorizzazione”; 

 

c. con D.D. n. 196 del 11/09/2008, è stata rilasciata alla ditta Convertito Ennio, l’autorizzazione alle 
emissioni in atmosfera per attività di autocarrozzeria, con  stabilimento nel comune di Casagiove 
(CE) via Provinciale per Ercole; 

 

d. con D.D. 74 del 04/04/2012 la suddetta autorizzazione alle emissioni in atmosfera per attività di 
autocarrozzeria, con  stabilimento nel comune di Casagiove (CE) via Provinciale per Ercole è 
stata volturata alla ditta Autocarrozzeria Convertito Armando e Pietro snc; 

 

e. il sig. Convertito Pietro legale rappresentante della ditta Autocarrozzeria Convertito Armando 
e Pietro snc, ha chiesto la modifica della autorizzazione succitata, dichiarando che provvederà 
all’installazione di un impianto a carboni attivi sul punto di emissione E1 proveniente dalla cabina 
di verniciatura; 

 
 

Preso Atto  che alla suddetta istanza acquisita al protocollo del Settore il 07/05/2012 prot. n. 0344685 
risultano allegati:  
 

a. relazione a firma di tecnico abilitato – nella quale è dichiarato il rispetto dei limiti delle emissioni 
stabiliti dalle vigenti normative con utilizzo di circa 5 Kg/giorno di vernici e solventi, e che inoltre 
la modifica proposta, si possa ritenere non sostanziale ai sensi dell’art. 269 comma 8 del D. Lgs. 
03 aprile 2006 n. 152 e s.m.i; 

 

b. il nuovo quadro riassuntivo delle emissioni.;  
  

Ritenuto di  poter procedere alla presa d’atto della modifica non sostanziale e all’aggiornamento del 
D.D. n. 196 del 11/09/2008 di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, già rilasciata alla ditta 
Convertito Ennio, e volturata con D.D. 74 del 04/04/2012, alla ditta “Autocarrozzeria Convertito 
Armando e Pietro snc”, P. IVA 03758420610, con stabilimento nel Comune di Casagiove (CE) via 
Provinciale per Ercole; 
 

Visti:  
a. il  D. Lgs n. 152/06 e s. m. e i.; 
b. il D.D. n. 154 del 23/03/07 dell’A.G.C. 05; 
c. il D.D. n. 9 del 20/04/2011 dell’A.G.C. 05; 

 

  Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, della dichiarazione di regolarità resa dal 
medesimo Dirigente del Settore e su proposta del Responsabile del procedimento, 
 
 

D E C R E T A 
 

1. Prendere atto della modifica non sostanziale effettuata dalla ditta, mediante l’installazione di un 
impianto a carboni attivi sul punto di emissione E1 proveniente dalla cabina di verniciatura; 

 
2. Aggiornare l’autorizzazione rilasciata alla ditta Convertito Ennio, con D.D. n. 196 del 11/09/2008, 

e volturata con D.D. 74 del 04/04/2012 alla ditta “Autocarrozzeria Convertito Armando e 
Pietro snc”, P. IVA 03758420610, con stabilimento nel Comune di Casagiove (CE) via 
Provinciale per Ercole,  per le emissioni in atmosfera -  ai sensi dell’art. 269 comma 2 del Decreto 
Legislativo n. 152/06 s.m.i.; – così come di seguito specificate. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012



 

 

 
 

PUNTO DI EMISSIONE PROVENIENZA INQUINANTI 
SISTEMA DI 

ABBATTIMENTO 

E1 
Cabina Verniciatura, essiccazione, 

stuccatura 
 

Polveri 
COV 

Pannello paint stop e 
filtri a carboni attivi 

E2 
Bruciatore a gasolio con 

potenzialità < 1Mw non soggetto ad 
autorizzazione 

 
 

3. Confermare tutte le prescrizioni previste nei D.D. n. 196 del 11/09/2008, che qui s’intendono 
integralmente riportate. 

 

4. Notificare il presente provvedimento alla ditta Autocarrozzeria Convertito Armando e Pietro 
snc. 

 

5. Inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Casagiove, alla 
Provincia di Caserta, all’ASL di Caserta distretto n. 25 di Caserta e all’ARPAC – Dipartimento 
provinciale di Caserta; 

 

6. Inoltrare copia del presente atto all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, 
Protezione Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

       

                                            dott.sa Maria Flora Fragassi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012


	BURC n. 34 del  28 Maggio 2012

